efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 18.387,36 (dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos), conforme planilha de quantitativos e preços unitários e
global ( X ) abaixo ( ) em anexo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.

 

Lote 1

ITEM Código SIMPAS Descrição Unidade de Fornecimento

[...]

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 70.37.00.00165831-0 Cartucho HP 664 XL, Preto 48 R$ 137,08 R$ 6.579,84

2 70.37.00.00159459-1 Cartucho HP 664 XL, Colorido 36 R$ 144,74 R$ 5.210,64

Total R$ 11.790,48

 

Preliminarmente, foi estimado o valor global de R$ 18.387,36 (dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos), conforme orçamentação realizada através da média dos
preços constantes nos valores referenciais SIMPAS e preços de mídias especializadas, vide documentos anexos. Até a presente data, não existia Ata válida e vigente de Registro de